15 СЕНТЯБРЯ 2008 ГОДА N 162

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

УКАЗ

О КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИ В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ

(в ред. Указов Главы РК от 20.02.2009 N 24,
от 19.06.2009 N 131, от 29.06.2009 N 135,
от 03.11.2009 N 367, от 15.12.2009 N 487,
от 05.08.2010 N 224, от 02.02.2011 N 14,
от 29.03.2011 N 46, от 22.06.2011 N 100,

от 22.09.2011 N 146, от 07.10.2011 N 154,
от 30.11.2011 N 176, от 02.04.2012 N 31,
от 19.04.2012 N 48, от 14.12.2012 N 214,
от 05.06.2013 N 72, от 24.09.2013 N 122,

от 18.10.2013 N 138)

Во исполнение статьи 7 Закона Республики Калмыкия от 27 июня 2008 года N 18-IV-З "О
противодействии коррупции в Республике Калмыкия" постановляю:

1. Создать Комиссию по предупреждению и противодействию коррупции в Республике
Калмыкия и утвердить ее состав, согласно приложению N 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в
Республике Калмыкия, согласно приложению N 2.

Глава
Республики Калмыкия

К.ИЛЮМЖИНОВ
Элиста
15 сентября 2008 года
N 162

Приложение N 1
к Указу Главы

Республики Калмыкия
от 15 сентября 2008 г. N 162

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ

(в ред. Указов Главы РК от 20.02.2009 N 24,

от 19.06.2009 N 131, от 29.06.2009 N 135,
от 03.11.2009 N 367, от 15.12.2009 N 487,
от 05.08.2010 N 224, от 02.02.2011 N 14,

consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79A0B922C3E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F213O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79B0A972A3E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F213O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79B0995293E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F212O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE7940995243E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F213O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE7950D942E3E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F213O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0E932533C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0C972F36C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0C902931C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0B962534C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0A952831C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0A942F34C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0A9D2A3DC862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0895253DC862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D08972835C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F217O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D06942930C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79E0F922B33C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79E0E9C2836C862F049B5A8F4FF18O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79E0D952E32C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D06942C35C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3126F21EO
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79A0B922C3E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F213O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79B0A972A3E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F213O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79B0995293E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F212O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE7940995243E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F213O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE7950D942E3E9568F810B9AAF3F7424714E19810D98A31F213O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0E932533C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0C972F36C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O

от 29.03.2011 N 46, от 22.06.2011 N 100,
от 22.09.2011 N 146, от 07.10.2011 N 154,
от 30.11.2011 N 176, от 02.04.2012 N 31,
от 19.04.2012 N 48, от 14.12.2012 N 214,

от 24.09.2013 N 122, от 18.10.2013 N 138)

Орлов А.М.             - Глава Республики Калмыкия, руководитель Комиссии;

Зотов И.А.             - Председатель Правительства Республики   Калмыкия,

                         заместитель руководителя Комиссии;

Авеева Н.Ц.            - начальник   отдела   Аппарата       Правительства

                         Республики Калмыкия, секретарь комиссии.

                           Члены Комиссии:

Авласов В.В.           - начальник   Управления   Федеральной       службы

                         исполнения наказаний по Республике Калмыкия;

Бакинов П.Д.           - руководитель Республиканской службы    финансово-

                         бюджетного контроля;

Бакинова С.А.          - заместитель    Председателя   Народного    Хурала

                         (Парламента)     Республики             Калмыкия,

                         (по согласованию);

Беляев А.В.            - главный   федеральный   инспектор  по  Республике

                         Калмыкия   аппарата  полномочного   представителя

                         Президента    Российской   Федерации   в    Южном

                         федеральном округе (по согласованию);

Булкин П.Н.            - начальник   Управления    федеральной      службы

                         безопасности Российской  Федерации по  Республике

                         Калмыкия

Бюрчиев В.О.           - Государственный советник Республики Калмыкия;

Глушкина Н.Г.          - Министр финансов Республики Калмыкия;

Емельяненко Е.В.       - Уполномоченный   по  правам человека в Республике

                         Калмыкия;

Кекеев А.М.            - руководитель     Территориального      управления

                         Федеральной службы финансово-бюджетного надзора в

                         Республике Калмыкия (по согласованию);

Мишагин А.В.           - Министр      внутренних дел      по    Республике

                         Калмыкия (по согласованию);

Надбитов А.У.          - начальник Управления Министерства         юстиции

                         Российской Федерации  по   Республике    Калмыкия

                         (по согласованию);

Нестеров С.А.          - Уполномоченный    по     правам  предпринимателей

                         в Республике Калмыкия (по согласованию);

Овечкин В.Ф.           - председатель Калмыцкой общественной   организации

                         ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

                         Сил       и     правоохранительных        органов

                         (по согласованию);

Солдаткин Г.Н.         - начальник     Службы     по Республике   Калмыкия

                         регионального управления федеральной службы    по

consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0C902931C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0B962534C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0A952831C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0A942F34C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0A9D2A3DC862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D0895253DC862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D08972835C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F217O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D06942930C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79E0E9C2836C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79E0D952E32C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O

                         контролю за оборотом наркотиков России         по

                         Астраханской области (по согласованию);

Хазиков Н.Ц.           - руководитель    Управления   Федеральной   службы

                         государственной        регистрации, кадастра    и

                         картографии        по      Республике Калмыкия  -

                         главный государственный регистратор    Республики

                         Калмыкия (по согласованию);

Эрендженов П.В.        - председатель Контрольно-счетной палаты Республики

                         Калмыкия (по согласованию).

Приложение N 2
к Указу Главы

Республики Калмыкия
от 15 сентября 2008 г. N 162

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ

(в ред. Указа Главы РК от 05.06.2013 N 72)

I. Общие положения

1. Комиссия по предупреждению и противодействию коррупции в Республике Калмыкия

(далее - Комиссия) является постоянно действующим межведомственным совещательным
органом, созданным для содействия реализации мер по предупреждению и противодействию
коррупции в Республике Калмыкия.

2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации,
федеральные законы, Степное Уложение (Конституция) Республики Калмыкия, Закон Республики
Калмыкия от 27 июня 2008 года N 18-IV-З "О противодействии коррупции в Республике Калмыкия"
и иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Республики Калмыкия, а также
настоящее Положение.

II. Порядок формирования и деятельности Комиссии

3. Комиссия формируется в соответствии со статьей 7 Закона Республики Калмыкия "О
противодействии коррупции в Республике Калмыкия".

В состав Комиссии входят Уполномоченный по правам человека в Республике Калмыкия,
представители Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия, Правительства Республики
Калмыкия, Контрольно-счетной палаты Республики Калмыкия, правоохранительных органов и
общественных объединений.

Комиссию возглавляет Глава Республики Калмыкия, который утверждает ее персональный
состав.

Порядок деятельности Комиссии определяется актом Главы Республики Калмыкия.
4. Деятельность Комиссии организуется в соответствии с планом работы Комиссии, который

составляется ежегодно. План работы Комиссии включает в себя перечень основных вопросов,
подлежащих рассмотрению на заседании Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже
одного раза в квартал, под председательством руководителя Комиссии или заместителя
руководителя по поручению руководителя Комиссии. В случае необходимости по поручению

consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79E0F922B33C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F219O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E489D745C0681D724A07EF9759C97838C237FA18O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D089D2937C862F049B5A8F4FF18O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D06942C35C862F049B5A8F4FF18O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79D06942C35C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3126F21EO

руководителя Комиссии или заместителя руководителя Комиссии могут проводиться
внеочередные заседания Комиссии.

5. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. В случае невозможности
присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом
руководителя Комиссии или заместителя руководителя Комиссии. Лицо, исполняющее его
обязанности, после согласования с руководителем Комиссии или заместителем руководителя
Комиссии может присутствовать на его заседании с правом совещательного голоса. Члены
Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов, входящих в сферу ее
деятельности.

6. Решение Комиссии правомочно, если на заседании присутствует не менее половины ее
членов. Решение принимается простым большинством голосов. Решение Комиссии оформляется
протоколом, который подписывается руководителем Комиссии или заместителем руководителя
Комиссии. Решение Комиссии может являться основанием для издания правового акта
Республики Калмыкия.

7. Комиссия вправе вносить на свое рассмотрение любой вопрос, имеющий отношение к
сфере ее компетенции.

8. По решению руководителя Комиссии для подготовки материалов, документов, проектов
правовых актов Республики Калмыкия по вопросам предупреждения и противодействия
коррупции создается Рабочая группа по обеспечению деятельности Комиссии по
предупреждению и противодействию коррупции в Республике Калмыкия (далее - Рабочая
группа). Рабочая группа может состоять из членов Комиссии, а также приглашенных лиц, которые
включаются в ее состав после предварительного согласования. Рабочая группа подготавливает
материалы для ежегодного доклада о предупреждении и противодействии коррупции в
Республике Калмыкия.
(п. 8 в ред. Указа Главы РК от 05.06.2013 N 72)

III. Полномочия Комиссии

9. Комиссия в пределах своих полномочий:
1) утверждает регламент и план работы Комиссии;
2) координирует деятельность по проведению антикоррупционного мониторинга, в том

числе по организации антикоррупционного исследования нормативных правовых актов,
проведение социологических и иных исследований коррупции в Республике Калмыкия;

3) освещает в средствах массовой информации деятельность Комиссии;
4) осуществляет организацию, подготовку и утверждение ежегодного доклада о

предупреждении и противодействии коррупции в Республике Калмыкия;
(пп. 4 в ред. Указа Главы РК от 05.06.2013 N 72)

5) вырабатывает рекомендации государственным органам, организациям, предприятиям,
учреждениям, должностным лицам, общественным организациям, юридическим и физическим
лицам по предупреждению и противодействию коррупции;

6) рассматривает проект программы противодействия коррупции;
7) осуществляет иные полномочия.

IV. Обеспечение деятельности Комиссии

10. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:
- запрашивать и получать от территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов государственной власти Республики Калмыкия, органов местного
самоуправления Республики Калмыкия, а также организаций, предприятий, учреждений и
должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам,
отнесенным к ее компетенции;

- материально-техническое, документационное, правовое, информационное обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет соответствующее подразделение Аппарата Правительства
Республики Калмыкия.

consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79E0F922B33C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F218O
consultantplus://offline/ref=DBDD8C29662008EA79E497DA53AC351973495EE79E0F922B33C862F049B5A8F4F81D5013A89411D98A3125F218O